
Т у л ь с к а я о б л а с т ь 
Муниципальное образование город Тула 

Тульская городская Дума 
6-го созыва 

19-е очередное заседание 
РЕШЕНИЕ 

от 27 января 2021 года № 19/409 
Об утверждении Перечня движимого имущества 

муниципального образования город Тула, предлагаемого к передаче в 
государственную собственность Тульской области 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 августа 2004 г. 
№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в 
связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в 
Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Тула, 
Положением «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся 
в собственности муниципального образования город Тула», утвержденным решением 
Тульской городской Думы от 26 декабря 2007 г. № 39/880, Тульская городская Дума 

Р Е Ш И Л А : 

1. Утвердить Перечень движимого имущества муниципального образования город 
Тула, предлагаемого к передаче в государственную собственность Тульской области 
(приложение). 

2. Комитету имущественных и земельных отношений администрации города Тулы 
после принятия решения исполнительным органом государственной власти Тульской 
области о передаче имущества в государственную собственность Тульской области в 
установленном порядке оформить передачу имущества. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
имущественных и земельных отношений администрации города Тулы и постоянную 
комиссию Тульской городской Думы по бюджету, налогам и собственности. 

4. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального 
образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации 
муниципального образования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru, на 
официальных сайтах Тульской ГОРОДСКОЙ Д У М Ы И администрации города Тулы в 
информационно-телекоммуникационной^ёе^^нтёрн&ь^ 

5. Решение вступает в силу c o j j p ^ i J j ^ f f i b m i j L . > 

l h f [ Отдел \ v ; \ 
Глава муниципального f t | ДОШВДОПЯОГО ' „ д „ 
образования город 1ула11 ^ \ ' I : I О.А. Слюсарева 

обеспечевшг ,. 7 
V ? / ^ У/ - * ЛфоЦС* 

2 

Приложение 
к решению Тульской городской 

Думы от 27 января 2021 г. № 19/409 

ПЕРЕЧЕНЬ 
движимого имущества муниципального образования города Тула, 

предлагаемого к передаче в государственную собственность Тульской области 

№ 
п/п Наименование объекта Ед. 

изм. Кол-во Площадь (кв.м) Балансовая 
стоимость, руб. 

1 Асфальтобетонное покрытие шт. 1 16050,00 13 977 480,48 

2 Парковка шт. 1 2457,80 3 509 302,97 

3 
Двухпролетные 

качели с сидением «Люлька» 
ИО-Ю1 

шт. 1 - 41 000,00 

.4 Карусель ИО-Ю5 шт. 1 - 33 000,00 

5 Качалка-балансир ИО-107 шт. 1 - 20 000,00 

6 Входная арка шт. 1 - 135 000,00 

7 Ворота распашные кованные шт. 1 - 250 000,00 

8 

Бесшовное водонепроницаемое 
покрытие из резиновой крошки 

«Мастерфайбр» 15мм шт. 1 529,00 837 000,00 

9 Игровой комплекс ИК-039 шт. 2 000 000,00 

10 Скамейка «Ретро» шт. 16 320 000,00 

11 Урна «Грифон» шт. 6 - 90 000,00 

12 Спортивный комплекс 6455 шт. - 152215,20 

13 Турник тройной 6434 шт. 1 • - 47 889,48 

14 Скамья садово-парковая шт. 1 - 12 895,32 

http://www.npatula-city.ru

